
UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN 
FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA 

Dirección General Administrativa 
Ayacucho 471 ‐ T. E. 0054 381 4247752‐ Int. 7098 
San Miguel de Tucumán   –   República Argentina 

“2021‐AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA, DR. CESAR MILSTEIN” 
  

San Miguel de Tucumán, 01 de Noviembre de 2021.- 
 

Expte.Nº 51.518-2016-Ref.3/2021.- 
 

VISTO: 
Las presentes actuaciones mediante las cuales la Dra. Susana Beatríz Ribotta, Secretaria 

Académica de esta Facultad, se prorrogue por el término de un año, a partir del 27 de Octubre de 
2021, la designación de los Miembros Integrantes (Titulares y Suplentes) de los Comités de 
Seguimiento y Coordinación de las Carreras de Bioquímica, Licenciatura en Química, Farmacia y 
Licenciatura en Biotecnología de esta Facultad; 

 
ATENTO: 

A que el tema fue tratado las Comisiones Conjuntas de este Honorable Cuerpo; y 
 
CONSIDERANDO: 
 Que los señores Miembros de este Cuerpo, acordaron por unanimidad: “Prorrogar la 
designación de los Miembros Integrantes (Titulares y Suplentes) de los Comités de Seguimiento 
y Coordinación de las Carreras de Bioquímica, Licenciatura en Química, Farmacia y Licenciatura 
en Biotecnología por el término de 1 año”; 

 
Por ello; 
 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 
BIOQUIMICA,QUIMICA YFARMACIA 

(En Sesión Ordinaria a través de la plataforma electrónica de 
Google Meet de fecha 29/10/2021) 

 
RE SU ELV E: 

 
Art.1º)- Prorrogar la designación de los Miembros Integrantes (Titulares y Suplentes) de los 

Comités de Seguimiento y Coordinación de las Carreras de Bioquímica, Licenciatura en 
Química, Farmacia y Licenciatura en Biotecnología de esta Facultad, a partir del 
27/10/2021 por el término de 1 año: 

 

RESOL. HCD Nº 0453-2021 
N.L.A. 

  
Dra. Susana B. Ribotta Dr. Edgardo H. Cutín 
Secretaria Académica Decano 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 
Universidad Nacional de Tucumán  Universidad Nacional de Tucumán 

 
Sra Nilda Leonor Ardiles Directora 

General Administrativa 
a/cargo de la Dirección Gral. Académica Administrativa 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia  
Universidad Nacional de Tucumán 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN 
FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA 

Dirección General Administrativa 
Ayacucho 471 ‐ T. E. 0054 381 4247752‐ Int. 7098 
San Miguel de Tucumán   –   República Argentina 

“2021‐AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA, DR. CESAR MILSTEIN” 
  

 
///.2.- 

San Miguel de Tucumán, 01 de Noviembre de 2021.- 
 

Expte.Nº 51.518-2016-Ref.3/2021.- 
 
 

COMITÉ DE SEGUIMIENTO Y COORDINACION DE LA CARRERA DE 
BIOQUIMICA 

 
 CICLO BASICO:  Titulares: Prof. Carlos Ariel Marrades 
       Farm. Fernando René Díaz 
 
 CICLO BIOMEDICO: Titulares: Dr. Pablo Alberto Valdecantos 
       Dra. Ana Lucrecia Iruzubieta Villagra 
       Dra. María Cristina Estevez 
       Dra. María Belén Pérez 
 
 CICLO PROFESIONAL: Titulares: Bioq. Nilda Noemí Arias 
 
 

COMITÉ DE SEGUIMIENTO Y COORDINACION DE LA CARRERA DE 
FARMACIA 

 
 CICLO BASICO:  Titulares: Prof. Carlos Ariel Marrades 
       Farm. Fernando René Díaz 
 
 CICLO BIOMEDICO: Titulares: Dr. Carlos Gabriel Nieto Peñalver 
       Dra. Susana Beatríz Cisint 
       Lic. Adriana del Carmen Elías 
        
 
 CICLO PROFESIONAL: Titulares: Dra. María Alejandra Moyano 
       Farm. Isabel Patricia de los Angeles Rojas 
       Dra. Natalia Cecilia Habib 
       Farm. Adrián Ernesto Diambra 

RESOL. HCD Nº 0453-2021 
N.L.A. 

  
Dra. Susana B. Ribotta Dr. Edgardo H. Cutín 
Secretaria Académica Decano 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 
Universidad Nacional de Tucumán  Universidad Nacional de Tucumán 

 
Sra Nilda Leonor Ardiles Directora 

General Administrativa 
a/cargo de la Dirección Gral. Académica Administrativa 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia  
Universidad Nacional de Tucumán 

 
 
 
 
 
 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN 
FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA 

Dirección General Administrativa 
Ayacucho 471 ‐ T. E. 0054 381 4247752‐ Int. 7098 
San Miguel de Tucumán   –   República Argentina 

“2021‐AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA, DR. CESAR MILSTEIN” 
  

 
 
 
 
///.3.- 

San Miguel de Tucumán, 01 de Noviembre de 2021.- 
 

Expte.Nº 51.518-2016-Ref.3/2021.- 
 

COMITÉ DE SEGUIMIENTO Y COORDINACION DE LA CARRERA DE 
LICENCIATURA EN QUIMICA 

 
 CICLO BASICO:  Titulares: Dra. María Victoria Fiori Bimbi 
       Dra. María Eugenia Tuttolomondo 
       Lic. Marta Inés Marcilla 
 
 CICLO SUPERIOR:  Titulares: Dra. Mónica Mercedes Vergara 
       Mg Lucrecia Azucena Alcira Medina Córdoba 
       Mg María Elizabeth Balderrama Coca 
        

 COMITÉ DE SEGUIMIENTO Y COORDINACION DE LA CARRERA DE 
LICENCIATURA EN BIOTECNOLOGIA 

 
 CICLO BASICO:  Titulares: Dra. María Victoria Fiori Bimbi 
       Dra. María Eugenia Tuttolomondo 
       Lic. Marta Inés Marcilla 
 
 CICLO SUPERIOR:  Titulares: Dra. María Cristina Rubio 
       Dra. María Antonieta Gordillo 
       Dra. María Ester del Valle Romero 
       Dra. María Ester Lucca 
  
Art.2º)- Comuníquese. Cumplido agréguese a sus antecedentes.- 

RESOL. HCD Nº 0453-2021 
N.L.A. 

  
Dra. Susana B. Ribotta Dr. Edgardo H. Cutín 
Secretaria Académica Decano 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 
Universidad Nacional de Tucumán  Universidad Nacional de Tucumán 

 
Sra Nilda Leonor Ardiles Directora 

General Administrativa 
a/cargo de la Dirección Gral. Académica Administrativa 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia  
Universidad Nacional de Tucumán 

 
 


